CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro,
Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049

1° TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2022,
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS  DOS CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DA

PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL N° 009/2022

EDITAL N.º 001 DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO  E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL N.º 009/2022 DE 03 DE
NOVEMBRO DE 2022

Considerando a cláusula 12.7.1 no Edital n.º 001/2022 de
Convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária Por
Excepcional Interesse Público e Formação de Cadastro Reserva do Edital 009/2022, de 03 de
Novembro de 2022;

Considerando que o prazo de entrega dos documentos
exigidos é do dia 16 de Novembro ao dia 22 de Novembro de 2022;

Considerando que, entre os documentos exigidos pelo Edital

de Convocação n.º 001/2022, dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação
Temporária Por Excepcional Interesse Público e Formação de Cadastro Reserva do Edital
009/2022, de 03 de Novembro de 2022; na letra “W” é exigido a declaração de conclusão do
Treinamento Básico Introdutório - TBI, avaliação expedida pelo NEP;

Considerando que o TBI será realizado nos dias 30 de
Novembro de 2022 e dia 01 de Dezembro de 2022, ou seja, data após o prazo de entrega dos
documentos exigidos no Edital de Convocação n.º  001/2022 do Edital 009/2022;

Considerando ainda que com a alteração da data para
apresentação do documento de DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO E PRESENÇA DE 100% DO
TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO, será alterada, e que a data de entrega dos demais
documentos ficarão inalterados, conforme abaixo;

Pelo presente 1º Termo de Retificação da Convocação do

Edital de N.° 009/2022 que dispõe sobre o EDITAL N.º 001 DE CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA EDITAL N.º 009/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022, a Comissão para
Organização, Planejamento, Acompanhamento, Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo
Seletivo Público Simplificado para Contratação Temporária por Excepcional Interesse Público e
Cadastro de Reserva, atendendo os princípios que norteiam a gestão pública responsável,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que foi retificado o Edital N.°
009/2022, o ANEXO I – CRONOGRAMA do Edital 009/2022 nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

'EDITAL N.º 001/2022 DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL N.º 009/2022 DE 03 DE

NOVEMBRO DE 2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro,
Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049

  O CIS-URG OESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA, através de seu Secretário Executivo, José Márcio Zanardi, atendendo ao

disposto na Constituição Federal de 1988, no uso de suas atribuições, em conformidade com o

disposto no Estatuto do CIS-URG OESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO

AMPLIADA OESTE; e bem como ao disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado Para

Contratação Temporária Por Excepcional Interesse Público e Formação de Cadastro Reserva,

Edital n.º 009/2022 de 03 de Novembro de 2022, CONVOCA o(s) candidato(s) relacionados, no

Anexo I, deste instrumento para no período de  16 de Novembro a 22 de Novembro de

2022 , apresentar a documentação constante da Cláusula 12.7, e suas alíneas para fins de

contração temporária por excepcional interesse público, no respectivo emprego

público do Anexo I, junto a Coordenação de Recursos Humanos do CIS-URG OESTE, no horário

de 8h00min às 11h00min e de 13h00min às 17h00min no endereço  Praça Pedro Xisto

Gontijo, nº550, Centro, Divinópolis – MG – Telefone: (037) 3690-3243 , e realização dos exames

médicos ocupacionais que serão realizados na Praça Pedro Xisto Gontijo, nº550, Centro,

Divinópolis – MG – Agendamento dos exames pelo telefone: (037) 3690-3259 e ou

(037) 98825-0107.

  Conforme cláusula 12.7.1, o Candidato que deixar de apresentar a documentação

no prazo previsto neste Edital, perderá direito à contratação.

LEIA-SE:

'EDITAL N.º 001/2022 DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL N.º 009/2022 DE 03 DE

NOVEMBRO DE 2022

  O CIS-URG OESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA, através de seu Secretário Executivo, José Márcio Zanardi, atendendo ao

disposto na Constituição Federal de 1988, no uso de suas atribuições, em conformidade com o

disposto no Estatuto do CIS-URG OESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO

AMPLIADA OESTE; e bem como ao disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado Para

Contratação Temporária Por Excepcional Interesse Público e Formação de Cadastro Reserva,

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO
AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro,
Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049

Edital n.º 009/2022 de 03 de Novembro de 2022, CONVOCA o(s) candidato(s) relacionados, no

Anexo I,  deste instrumento para no período de  16 de Novembro a 22 de Novembro de

2022 , apresentar a documentação constante da Cláusula 12.7, EXCETO o documento constante

na LETRA “W” do Edital n.º 001/2022 de Convocação, ou seja, a DECLARAÇÃO  DE CONCLUSÃO

DO TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO - TBI, avaliação expedida pelo NEP; que será

exigido até o final da conclusão do TBI e suas alíneas para fins de contração temporária por

excepcional interesse público, no respectivo emprego público do Anexo I, junto a

Coordenação de Recursos Humanos do CIS-URG OESTE, no horário de 8h00min às 11h00min e

de 13h00min às 17h00min no endereço  Praça Pedro Xisto Gontijo, nº550, Centro, Divinópolis

– MG – Telefone: (037) 3690-3243 , e realização dos exames médicos ocupacionais que serão

realizados na Praça Pedro Xisto Gontijo, nº550, Centro, Divinópolis – MG –

Agendamento dos exames pelo telefone: (037) 3690-3259 e ou (037) 98825-0107.

  Conforme cláusula 12.7.1, o Candidato que deixar de apresentar a documentação

nos prazos previstos neste Edital, perderá direito à contratação.

Divinópolis, 16 de Novembro de 2.022.

JOSÉ MARCIO ZANARDI

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CIS-URG OESTE

		2022-11-16T13:54:36-0300
	JOSE MARCIO ZANARDI:96443669720

		2022-11-16T13:55:02-0300
	JOSE MARCIO ZANARDI:96443669720

		2022-11-16T13:55:18-0300
	JOSE MARCIO ZANARDI:96443669720